/股，支付的总金额为人民币 18,381,868 元（不含交易费用）。截至本报告披露日，公司回购股份方案尚未

实施完毕。

7、2021 年 12 月 8 日，公司发布了《关于持股 5%以上股东增持公司股份的公告》和《关于持股 5%

深圳市佳士科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 58

以上股东股份减持比例达到 1%暨权益变动的提示性公告》。公司持股 5%以上股东潘磊先生通过大宗交易

方式增持公司股份 1,500,000股，占公司总股本的 0.31%；公司持股 5%以上股东徐爱平女士通过大宗交易

方式合计减持公司股份 8,130,000股，占公司总股本的 1.69%。

8、2021 年 12 月 23 日，公司发布了《关于股东签署<表决权委托协议>暨公司控制权发生变更的提示

性公告》。潘磊先生与徐爱平女士签署了《表决权委托协议》，徐爱平女士将其所持有公司 47,058,006股股

份的表决权在委托期限内无偿且不可撤销地委托潘磊先生行使。本次《表决权委托协议》生效后，公司由

无实际控制人变更为潘磊先生为公司实际控制人，潘磊先生和徐爱平女士承诺在未来 36 个月内将不减持

公司股份。

9、2021 年 12 月 29 日，公司发布了《关于与专业投资机构共同投资的公告》，公司使用自有资金人民

币 3000 万元投资“共青城顺芯投资合伙企业（有限合伙）”。

10、2022 年 2 月 22日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过了董事会换届选举和监事会换届选

举的议案，选举产生公司第五届董事会董事和第五届监事会监事。

上述重要事项公告详见巨潮资讯网。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021 年 9 月 24 日，公司发布了《关于子公司竞拍取得国有土地使用权的公告》，公司全资子公司

常州市佳士科技产业有限公司以自有资金人民币 936 万元竞得 20,797 平方米国有建设用地使用权。

2、2022 年 1 月 12 日，公司发布了《关于子公司竞拍取得国有土地使用权的公告》，公司全资子公司

惠州市亿沃科技有限公司以自有资金人民币 4,145 万元竞得 42,420 平方米国有建设用地使用权。

3、2022 年 2 月 22 日，公司发布了《关于全资子公司投资建设数字化焊机智能制造项目的公告》，公

司全资子公司惠州市亿沃科技有限公司拟投资人民币 70,389 万元建设数字化焊机智能制造工厂。

上述相关公告详见巨潮资讯网。

深圳市佳士科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,428,210 10.34% 1,125,000   809,045 1,934,045 54,362,255 11.26%

其他内资持股 52,428,210 10.34% 1,125,000   809,045 1,934,045 54,362,255 11.26%

   境内自然人持股 52,428,210 10.34% 1,125,000   809,045 1,934,045 54,362,255 11.26%

二、无限售条件股份 454,473,100 89.66% 375,000   -26,290,814 -25,915,814 428,557,286 88.74%

人民币普通股 454,473,100 89.66% 375,000   -26,290,814 -25,915,814 428,557,286 88.74%

三、股份总数 506,901,310 100.00% 1,500,000   -25,481,769 -23,981,769 482,919,541 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期初高管股份额度重新计算导致高管锁定股减少；

（2）报告期内公司2020年限制性股票激励计划第一个归属期股份归属，潘磊先生和张瑞敏先生持股

总数增加，高管锁定股相应增加；

（3）报告期内潘磊先生通过大宗交易方式增持公司股份，其持股总数增加，高管锁定股相应增加；

（4）报告期内公司注销回购专用证券账户股份以及公司2020年限制性股票激励计划第一个归属期股

份归属，综合导致公司股份总数减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于 2021 年 3 月 18日召开第四届董事会第十二次会议及 2021 年 4 月 15 日召开 2020 年度股

东大会，审议并通过了《关于注销公司回购专用证券账户股份的议案》，同意公司注销回购专用证券账户

股份 28,452,446 股，注销完成后公司总股本由 506,901,310 股变更为 478,448,864 股。报告期内公司完成了

上述股份的注销手续及工商变更登记手续。相关公告详见巨潮资讯网。

（2）限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 十三 1、股权激励”

深圳市佳士科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 60

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理

局办理了相应的备案登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

潘磊 50,008,754  2,025,000   52,033,754 高管锁定股 高管锁定期止

夏如意 1,256,080   131,080  1,125,000 高管锁定股 高管锁定期止

罗卫红 421,875   52,725  369,150 高管锁定股 高管锁定期止

张瑞敏   225,000   225,000 高管锁定股 高管锁定期止

张志英 173,316   173,316 高管锁定股 高管锁定期止

罗怀花 73,185   12,150  61,035 高管锁定股 高管锁定期止

李锐 495,000   120,000  375,000 高管锁定股 高管锁定期止

合计 52,428,210 2,250,000 315,955 54,362,255 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司注销回购专用证券账户股份，导致公司总股本由506,901,310股变更为478,448,864股；报

深圳市佳士科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 61

告期内公司2020年限制性股票激励计划第一个归属期股份归属，导致公司总股本由478,448,864股变更为

482,919,541股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

18,950

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

19,520

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况